



PREFEITURA DE ITAQUI

Estado do Rio Grande do Sul

Rua Bento Gonçalves, nº 335. Bairro Centro. CEP 97.650-000.

Fone (55) 3432-1100 / Ramais 222 / 230 / 231

dispensas@itaqui.rs.gov.br

Carta-contrato nº 126/2024 – Processo Administrativo nº 2.830/2024.

Dispensa de Licitação nº 079/2024 – Art. 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

Contrante: MUNICÍPIO DE ITAQUI/RS.

CNPJ: 88.120.662/0001-46.

Prefeito: Leonardo Dicson Sanchez Betin.

CPF: 017.263.910-78.

RG: 6098894147.

Contratada: MIRINAY COMÉRCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA.

CNPJ: 01.780.181-0001-89.

Endereço: Av. Borges de Medeiros, nº 1.655, Bairro Capelinha, no município de Itaqui/RS, CEP 97.650-000.

Telefone: (55) 3433-7726.

E-mail compras@mirinay.com.br

Cláusula Primeira – DO OBJETO:

Constitui objeto do presente instrumento a contratação de empresa para aquisição de Materiais de Construção, conforme especificações abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	Furadeira de banca ½ Hp mono mandril 5/8.	1	Unidade	Tramontina	R\$ 623,00	R\$ 623,00

1.1. São anexos a este instrumento e vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:

1.1.1. O Termo de Referência que embasou a contratação.

1.1.2. A Autorização de Contratação Direta.

1.1.3. Eventuais anexos dos documentos supracitados.

Cláusula Segunda – DOS PRAZOS E DA ENTREGA: O fornecedor deverá entregar **em até 05 (cinco) dias**, SEM CUSTO ADICIONAL AO MUNICÍPIO, a contar da data de emissão da Ordem de Compras e comunicação ao fornecedor pelo Setor de Compras.

2.1. A entrega será realizada no **Almoxarifado Central da Prefeitura de Itaqui**, situado na Alameda Domingos Lacroix, s/n, Bairro Centro, nos fundos da Secretaria Municipal de Saúde, Itaqui/RS, durante o horário de expediente: das 07 h às 12 h, de segunda a sexta-feira.

Cláusula Terceira – DA FISCALIZAÇÃO: A fiscalização do contrato será exercida conforme Portaria nº 144/2024, fl. nº 09 do Processo Administrativo nº 2.830/2024, pelo **Gestor** Edivaldo Gonçalves Peres, **fiscal** Gilsemar Parcianello Lorensi e **suplente** Leonardo Braatz Borstmann.



PREFEITURA DE ITAQUI

Estado do Rio Grande do Sul

Rua Bento Gonçalves, nº 335. Bairro Centro. CEP 97.650-000.

Fone (55) 3432-1100 / Ramais 222 / 230 / 231

dispensas@itaqui.rs.gov.br

Cláusula Quarta – DO PREÇO E DO PAGAMENTO

4.1. O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelo objeto descrito na Cláusula Primeira, a importância de **R\$ 623,00 (Seiscentos e vinte e três reais)**, sem qualquer possibilidade de reajustamento.

4.2. Os pagamentos serão efetuados em **até 30 (trinta) dias**, a contar da data de entrega do objeto e da Nota Fiscal, mediante o Laudo de Autorização de Pagamento emitido pelo Gestor e Fiscal do contrato, atestando a entrega dos itens pela contratada.

4.3. As Notas Fiscais deverão ser emitidas em moeda corrente do país.

Cláusula Quinta – DO RECURSO FINANCEIRO

5.1. As despesas do presente contrato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:

Órgão 05 – Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano e Rural

Unidade 01 – Departamento de Atividades Públicas Essenciais

Projeto/Atividade 2023 – Manutenção da Secretaria de Obras, Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano e Rural

Elemento 3.4.4.9.0.52.00.00.00 – Equipamentos e Material Permanente

Recurso 1500 – 0001 – Recursos não Vinculados de Impostos

Reduzido 3034

Solicitação de Compras nº 193585.

Cláusula Sexta – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

6.1. É **Anexo I** e parte integrante dessa Carta-contrato a proposta da empresa contratada.

Itaqui, 19 de abril de 2024.

LEONARDO DICSON
SANCHEZ
BETIN:01726391078
Assinado de forma digital por
LEONARDO DICSON SANCHEZ
BETIN:01726391078
Dados: 2024.04.19 10:54:34
-03'00'

MUNICÍPIO DE ITAQUI
Leonardo Dicson Sanchez Betin
Prefeito

ELEONORA
DA SILVA
ANDRADE
Assinado de forma
digital por
ELEONORA DA
SILVA ANDRADE
Dados: 2024.04.19
08:38:49 -03'00'

**MIRINAY COMERCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA ME**Cidade: **Itaqui, RS**Endereço: **Av. Borges de Medeiros, 1655**CNPJ: **01.780.181/0001-89**Telefone: **(55) 3433-7726**IE: **0670041890**E-mail: **compras@mirinay.com.br**Processo nº **2830****26 MAR 2024** Folha **12****Informações do cliente**Nome: **PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI.**

Máquina:

Granja:

Contato:

ORÇAMENTO DE PEÇASVendedor: **Roberto Vargas**Nº: **240129** / Versão: **1****VALIDO ATÉ 25/03/2024**

Este orçamento tem validade de 3 dias ou conforme disponibilidade de estoque!

Produto	Prazo de entrega	Quantidade	Valor unitário	Subtotal	Desconto	Valor total
Cód. Mirinay: R09105024 JOGO DE CHAVE COMBINADA GEDORE 6MM AO 32MM		3	R\$ 398,90	R\$ 1.196,70	R\$ 0,00	R\$ 1.196,70
Cód. Mirinay: R09115016 JOGO DE CHAVE COMBINADA GEDORE 1/4 AO 1,1/4		3	R\$ 424,00	R\$ 1.272,00	R\$ 0,00	R\$ 1.272,00
Cód. Mirinay: 7541 DESFORCIMETRO		1	R\$ 907,00	R\$ 907,00	R\$ 0,00	R\$ 907,00
Cód. Mirinay: 26991 LAVADORA DE ALTA PRESSAO 1800W - 42552/020		1	R\$ 1.070,00	R\$ 1.070,00	R\$ 0,00	R\$ 1.070,00
Cód. Mirinay: 13666 JG. CHAVE HEXAGONAL 14PCS		2	R\$ 166,00	R\$ 332,00	R\$ 0,00	R\$ 332,00
Cód. Mirinay: 32366 JG DE SOQUETES E ACESSORIOS ENCAIXE 3/4 20PCS		1	R\$ 1,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Cód. Mirinay: 32366 JG DE SOQUETES E ACESSORIOS ENCAIXE 3/4 20PCS		1	R\$ 1,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Cód. Mirinay: 32366 JG DE SOQUETES E ACESSORIOS ENCAIXE 3/4 20PCS		1	R\$ 1,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Cód. Mirinay: 32366 JG DE SOQUETES E ACESSORIOS ENCAIXE 3/4 20PCS		1	R\$ 1,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Cód. Mirinay: 32366 JG DE SOQUETES E ACESSORIOS ENCAIXE 3/4 20PCS		1	R\$ 1,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Cód. Mirinay: 32366 JG DE SOQUETES E ACESSORIOS ENCAIXE 3/4 20PCS		1	R\$ 1,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Cód. Mirinay: 10923 JOGO SOQUETE ENC. 1/2 DA 10 A 32 MM D26AM ROBUST		1	R\$ 489,00	R\$ 489,00	R\$ 0,00	R\$ 489,00
Cód. Mirinay: 13925 ADAPTADOR 3/4 PARA 1/2		1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 0,00	R\$ 80,00
Cód. Mirinay: 37067 SOQUETE ESTRIADO 55 MM. ENCAIXE 1"		1	R\$ 523,00	R\$ 523,00	R\$ 0,00	R\$ 523,00
Cód. Mirinay: 27801 FURADEIRA DE BANCADA FB13 60HZ 4 POLOS		1	R\$ 623,00	R\$ 623,00	R\$ 0,00	R\$ 623,00
Cód. Mirinay: 29181 TORNO DE BANCADA 4 COLLINS		1	R\$ 821,33	R\$ 821,33	R\$ 0,00	R\$ 821,33
Cód. Mirinay: 10852 SOQUETE TORX ENC 1/2 E11 TX19		1	R\$ 40,23	R\$ 40,23	R\$ 0,00	R\$ 40,23
Cód. Mirinay: 10855 SOQUETE TORX ENC 1/2 E16 TX19		1	R\$ 42,23	R\$ 42,23	R\$ 0,00	R\$ 42,23
Cód. Mirinay: 14992 JG. DE CHAVE HEXAGONAL ALLEN POL - 9PCS		2	R\$ 55,00	R\$ 110,00	R\$ 0,00	R\$ 110,00
Cód. Mirinay: 39711 CHAVE DE IMPACTO 1/2 20V MAX XR LI-ION		1	R\$ 4.120,32	R\$ 4.120,32	R\$ 0,00	R\$ 4.120,32
Cód. Mirinay: 29223 CHAVE DE IMPACTO ENCAIXE 1/2 610N		1	R\$ 933,00	R\$ 933,00	R\$ 0,00	R\$ 933,00
Cód. Mirinay: 6829715222 COMPRESSOR DE AR MONOFÁSICO 5CV - TEN		1	R\$ 5,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Cód. Mirinay: 6829715222 COMPRESSOR DE AR MONOFÁSICO 5CV - TEN		1	R\$ 5.699,23	R\$ 5.699,23	R\$ 0,00	R\$ 5.699,23
Cód. Mirinay: 10351 CARREGADOR DE BATERIA BIVOLT 42402911		1	R\$ 989,23	R\$ 989,23	R\$ 0,00	R\$ 989,23
				Subtotal:		R\$ 20.778,27
				Desconto:		R\$ 0,00
				Total:		R\$ 20.778,27

Condições de Pagamento: